提 供 日 2021/06/03

タイトル 土砂災害を啓発した路線バス運行中

担　　当 交通基盤部 河川砂防局砂防課

連 絡 先 砂防班

TEL 054-221-3044

土砂災害を啓発した路線バス運行中！
～みんなで防ごう土砂災害～

　毎年６月は「土砂災害防止月間」です。県内の路線バスを運行するバス会社５社
と連携し、バスフロント部の広告を活用し、「日頃の備え」と「早めの避難」を県民の皆様
に周知していきます。
　月間の初日である６月１日（火）に広告幕の引渡式を開催しました。

１　路線バスフロント広告の概要

（１）広告期間：６月１日から30日

（２）掲載バス：東海バス、伊豆箱根バス、富士急バス、静鉄バス、遠鉄バスの路線バス計

55台

（３）取組の効果

コロナ禍により対面での啓発活動が制約される中、以下の効果を期待する。

１． 県内の都市部から山間部まで広域に啓発。

２．バス運行時間（特に明るい時間帯）の長時間にわたり啓発。

３． バス利用者や、すれ違い車両、歩行者等の道路利用者にも幅広く啓発。

２　引渡式

　　以下のとおり引渡式を開催しました。

（１）場　所：静鉄ジャストライン丸子営業所（静岡市駿河区丸子4-2-60）

（２）日　時：６月１日(火)AM10：10から10：30

（３）出席者：しずてつジャストライン丸子営業所長

　　　　　　　 静岡鉄道グループ営業推進部担当部長

　　　　　　　 静岡県交通基盤部河川砂防局砂防課長　計10名

【参考】

『土砂災害防止月間』の取組としては、上記のほか「静岡駅での啓発活動」、

「土砂災害・全国防災訓練」、「急傾斜地パトロール」、「絵画・作文の募集」等

を行っています。